Организация Объединенных Наций  ST/SG/SER.E/1204
Секретариат
Distr.: General
18 July 2024
Russian
Original: English
V.24-13200 (R)    200824    210824
*2413200*

Дополнительная добровольная информация
Период
обращения
(мин.)
Наклонение
(град.)
Апогей
(км)
Перигей
(км)
Владелец
или
оператор
Средство
выведения Веб-сайт
2024-077C NZ-2024-016 РН Electron 23 апреля
2024 года
Соединенные
Штаты
Америки

Штаты
99,45 97,39 1 004 461 Ракета-
носитель
Rocket
Lab USA
Electron www.rocketlabusa.com
2024-099B NZ-2024-019 РН Electron 25 мая
2024 года
Соединенные
Штаты
87,47 97,45 167 131 Ракета-
носитель
Rocket
Lab USA
Electron www.rocketlabusa.com
2024-099C NZ-2024-018 Разгонный блок
РН Electron
25 мая
2024 года
Соединенные
Штаты
94,38 97,5 521 455 Ракета-
носитель
Rocket
Lab USA
Electron www.rocketlabusa.com
2024-108B NZ-2024-022 РН Electron 5 июня
2024 года
Соединенные
Штаты
87,39 97,48 165 125 Ракета-
носитель
Rocket
Lab USA
Electron www.rocketlabusa.com
2024-108C NZ-2024-021 Разгонный блок
РН Electron
5 июня
2024 года
Соединенные
Штаты
94,37 97,44 523 453 Ракета-
носитель
Rocket
Lab USA
Electron www.rocketlabusa.com
2024-114B NZ-2024-029 РН Electron 20 июня
2024 года
Соединенные
Штаты
91,82 98,03 534 193 Ракета-
носитель
Rocket
Lab USA
Electron www.rocketlabusa.com
2024-114G NZ-2024-028 Разгонный блок
РН Electron
20 июня
2024 года
Соединенные

(км)
Перигей
(км)
Владелец
или оператор
полезной нагрузки
Средство
выведения Веб-сайт
Отсутствуют
C. Объекты, более не находящиеся на орбите
Международное
обозначение
Национальное
обозначение Название Дата запуска (UTC)  Общее назначение космического объекта Дата возвращения в атмосферу Земли (UTC)
2024-077C NZ-2024-016 РН Electron 23 апреля 2024 года Ракета-носитель 29 апреля 2024 года
2022-020B NZ-2022-002 Разгонный блок РН Electron 28 февраля 2022 года Ракета-носитель 21 мая 2024 года
2024-099B NZ-2024-019 РН Electron 25 мая 2024 года Ракета-носитель 10 июня 2024 года
2024-108B NZ-2024-022 РН Electron 5 июня 2024 года Ракета-носитель 18 июня 2024 года
D. Объекты, указанные в предыдущих сообщениях, которые находятся на орбите,
но более не эксплуатируются
Международное
обозначение

Период
обращения
(мин.)
Наклонение
(град.)
Апогей
(км)
Перигей
(км)
Владелец или
оператор
Средство
выведения
Веб-
сайт
2024-077A NZ-2024-014 NEONSAT-1 23 апреля
2024 года
Республика
Корея
94,89 97,41 523 503 Дистанционное
зондирование
Корейский институт
перспективных научных
исследований и технологий
Electron -
2024-077B NZ-2024-013 ACS 3 23 апреля
2024 года
Соединенные
Штаты
105,29 97,41 1024 992 Демонстрация
технологий
Национальное управление по
аэронавтике и исследованию
космического пространства
(НАСА)
Electron -
2024-099A NZ-2024-017 PREFIRE-2 25 мая
2024 года
Соединенные
Штаты
95,23 97,5 540 519 Научные цели Лаборатория реактивного
движения (ЛРД) НАСА
Electron -
2024-108A NZ-2024-020 PREFIRE-1 5 июня
2024 года
Соединенные
Штаты
95,24 97,45 539 521 Научные цели ЛРД НАСА Electron -
2024-114A NZ-2024-027 KINEIS-1B 20 июня
2024 года
Франция 97,45 98,03 638 636 Связь/интернет
вещей (IoT)
Kinéis Electron -
2024-114C NZ-2024-026 KINEIS-1C 20 июня
2024 года
Франция 97,49 98,03 640 638 Связь/IoT Kinéis Electron -
2024-114D NZ-2024-025 KINEIS-1D 20 июня
2024 года
Франция 97,49 98,03 639 638 Связь/IoT Kinéis Electron -
2024-114E NZ-2024-024 KINEIS-1E 20 июня
2024 года
Франция 97,48 98,03 639 637 Связь/IoT Kinéis Electron -
2024-114F NZ-2024-023 KINEIS-1A 20 июня
2024 года
Франция 97,46 98,03 638 637 Связь/IoT Kinéis Electron -
 Примечание. Параметры орбиты определены по состоянию на 4 июля 2024 года (источник: www.space-track.org).

-1
3
2
0
0
V. Объекты, запущенные из Новой Зеландии, которые более не находятся на орбите
Нижеследующие космические объекты не зарегистрированы Новой Зеландией.
Международное
обозначение
Национальное
обозначение Название Дата запуска (UTC)  Другие запускающие государства
Общее назначение космического
объекта
Дата возвращения
в атмосферу (UTC)
       2018-104G NZ-2018-017 CHOMPTT 16 декабря 2018 года Соединенные Штаты Демонстрация технологий  13 мая 2024 года
2018-104H NZ-2018-020 CP11 (ISX) 16 декабря 2018 года Соединенные Штаты Научные цели 18 мая 2024 года
2018-088E NZ-2018-013 Proxima I 11 ноября 2018 года Австралия Демонстрация технологий/связь  18 мая 2024 года
2018-088G NZ-2018-014 Proxima II 11 ноября 2018 года Австралия Демонстрация технологий/связь  20 мая 2024 года
2022-047AC NZ-2022-043 TRSI-2 2 мая 2022 года Соединенные Штаты Демонстрация технологий 31 мая 2024 года
2022-047AA NZ-2022-042 TRSI-3 2 мая 2022 года Соединенные Штаты Демонстрация технологий 7 июня 2024 года
2021-023B NZ-2021-005 Centauri 3
(Tyvak-0210)
22 марта 2021 года Австралия Услуги по подключению
к коммерческим данным
21 июня 2024 года
2022-047Q NZ-2022-039 SpaceBEE-153 2 мая 2022 года Соединенные Штаты Связь/IoT 13 апреля 2024 года
2022-047P NZ-2022-035 SpaceBEE-149 2 мая 2022 года Соединенные Штаты Связь/IoT 23 апреля 2024 года
2022-047R NZ-2022-036 SpaceBEE-150 2 мая 2022 года Соединенные Штаты Связь/IoT 28 апреля 2024 года
2022-047U NZ-2022-032 SpaceBEE-146 2 мая 2022 года Соединенные Штаты Связь/IoT 29 апреля 2024 года
2022-047T NZ-2022-031 SpaceBEE-145 2 мая 2022 года Соединенные Штаты Связь/IoT 29 апреля 2024 года
2022-047V NZ-2022-037 SpaceBEE-151 2 мая 2022 года Соединенные Штаты Связь/IoT 30 апреля 2024 года
2022-047A NZ-2022-029 SpaceBEE-143 2 мая 2022 года Соединенные Штаты Связь/IoT 30 апреля 2024 года
2022-047G NZ-2022-027 SpaceBEE-141 2 мая 2022 года Соединенные Штаты Связь/IoT 1 мая 2024 года
2022-047W NZ-2022-038 SpaceBEE-152 2 мая 2022 года Соединенные Штаты Связь/IoT 2 мая 2024 года
2022-047S NZ-2022-030 SpaceBEE-144 2 мая 2022 года Соединенные Штаты Связь/IoT 2 мая 2024 года
2022-047H NZ-2022-028 SpaceBEE-142 2 мая 2022 года Соединенные Штаты Связь/IoT 4 мая 2024 года
2022-047Z NZ-2022-040 SpaceBEE-154 2 мая 2022 года Соединенные Штаты Связь/IoT 9 мая 2024 года
2022-047X NZ-2022-033 SpaceBEE-147 2 мая 2022 года Соединенные Штаты Связь/IoT 9 мая 2024 года
2022-047Y NZ-2022-041 SpaceBEE-155 2 мая 2022 года Соединенные Штаты Связь/IoT 11 мая 2024 года
Примечание. Параметры орбиты определены по состоянию на 4 июля 2024 года (источник: www.space-track.org).
S
T